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Życiorys 
Janiny Szybińskiej.

Janina Szybinska urodziła się 28 stycznia 1913 r. w 
Warszawie, Maturę zdała w 1932 r., a dyplom Szkoły 
Pielęgniarstwa PCK w Warszawę otrzymała w styczniu 
1935 r. Przez 2 lata pracowała w Ośrodku Zdrowia PCK w 
Łukowie, a następnie otrzymała pracę instruktorki zasad 
pielęgniarstwa ogólnego, potem społecznego w Szkole 
Pielęgniarstwa PCK w Warszawie, prowadząc szkolenie w 
zakresie pielęgniarstwa domowego.

W czasie II Wojny Światowej w az ze starszymi słuchaczkami i instruktorkami 
pracowała w szpitalach wojskowych. Po kapitulacji nadal pracowała w szkole jako 
instruktorka, do czasu awansowania je j w 1941 r. na stanowisko vice dyrektorki 
szkoły. W tym czasie była poważnie zaangażowana w konspiracji. Od kwietnia 1942 
r. była jedną z pierwszych łączniczek (pseudonim Sława) w Wydziale Legalizacji i 
Techniki Oddziału II Komendy Głównej AK, kierowanego przez „Agatona”- 
Stanisława Jankowskiego. W latachl 943-1944 intensywnie szkoliła sanitariuszki dla 
potrzeb wojska. W  czasie Powstania Warszawskiego pod jej kierunkiem 
zorganizowano w szkole punkty sanitarne i opatrunkowe. Po upadku Powstania 
znalazła się w Kielcach, pracując w  Okręgu PCK.

Po wojnie w 1945 r. wróciła do Warszawy, pracowała w Zarządzie Głównym PCK, a 
7 Xf 1948 r. została mianowana dyrektorką Szkoły Pielęgniarstwa, dla osób z awansu 
społecznego, będącej po patronatem Związków Zawodowych.

Następnie rozpoczęła studia w Państwowej Wyższej Szkole Higieny Społecznej, a po 
ich skończeniu w 1951 r. wstąpiła na Uniwersytet Warszawski na Wydział Filozofii 
Społecznej, który ukończyła w 1953 r. z tytułem magistra. Zatrudniła się w instytucie 
Psychoneurologii na oddziale psychiatrii sądowej. Otrzymała stanowisko młodszego 
asystenta, a następnie starszego asystenta badawczego. Prowadziła wykłady z 
psychologii ogólnej i rozwojowej w  szkołach pielęgniarstwa i w Studium 
Nauczycielskim dla Średnich Szkół Medycznych w Warszawę.

Pracowała społecznie w Z.G. Pracowników Służby Zdrowia, PTP, należała do Ligi 
Kobiet, do PCK, TPPR, była w Komisji Historycznej PTP, brała udział w Olimpiadach 
Pielęgniarskich i w wielu konferencjach poświęconych opracowaniu programów 
szkolnych. Prowadziła również wykłady dla przygotowujących się do małżeństwa.

Zmarła 10 października 1974 r.

skrót z „Encyklopedii dla pielęgniarek’ pod red. prof. dr hafa. Józefa Bogusza, PZWL 1987.
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Fundacja 
Archiwum i Muzeum Pomorskie AK  

Oraz Wojskowej Służby Polek 
87-100 Toruń 

ul Wielkie Garbaty 2

_  Koła Polskiego towarzystwa Pielęgniarskiego przy Oddz. Woj.

Mazowieckiego cieszy się z kontaktu z panią Anną Rojew ską-

przedstawicielką Fundacji i czując się zdopingowane je j rozmową

telefoniczną z kol Kamilą Łukaszewicz przesyła posiadane w

aktach życiorysy i wspomnienia wojenne pielęgniarek to jest:

Zofii Grafczyńskiej- Muszkowej
' .....Haliny Karpińskiej- Balińskiej

-  Małgorzaty Żmudzkiej 
\ s&ZS/idLŁ Janiny Szybińskiej

^  Wandy Osowskiej ł  > -

Kamili Szymańskiej- Łukaszewicz.

W miarę dalszego opracowania prze/nas następnych życiorysów
9<,

będziemy je  przesyłać Fundacji. Życzymy wiele dobrego na 2006 rok.

Przewodniczącą Koła PTP 
Anna Secomska

Sekretarz Koła PTP 
Kainijp l, u kas zew icz.

Warszawa 24. 01. 2006r.
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